



Urząd Miasta Szczecin
Wydział Informatyki
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 700, fax +4891 42 24 692
informatyka@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

Szczecin, 2016-11-30

Pan

WINF-S.1431.7.2016.MD

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej przesłane pocztą elektroniczną informuję, że:

Ad. 1.

Urząd Miasta Szczecin podtrzymuje swoje stanowisko o prawidłowości podpisu złożonego na odpowiedzi z dnia 15.09.2016 r.

W załączeniu zrzuty ekranu z systemu ePUAP z informacją o prawidłowo złożonym podpisie.

Ad. 2.

Urząd Certyfikacji (wystawca certyfikatu) nie zaś Urząd Miasta Szczecin jest zobligowany do aktualizacji zawieszonych i unieważnionych podpisów kwalifikowanych. W opisywanym przypadku certyfikat został wystawiony przez firmę Krajową Izbę Rozliczeniową. Z wyjaśnień złożonych przez przedstawiciela firmy wynika, że aktualizacja taka odbywa się automatycznie co 15 min.

Ad. 3.

W celu wyjaśnienia zaistniałej rozbieżności Urząd Miasta Szczecin zgłosił opisywany problem do administratora systemu ePUAP Centralnego Ośrodka Informatyki.

W związku z odpowiedzią udzieloną w pkt. 2 w Urzędzie Miasta nie ma osoby odpowiedzialnej za aktualizację zawieszonych i unieważnionych kwalifikowanych certyfikatów gdyż odpowiada za to podmiot świadczący usługi certyfikacyjne.

Ad. 4.

Osoby wyposażane w podpis elektroniczny są szkolone na stanowisku pracy przez pracownika Wydziału Informatyki po wydaniu podpisu.

Dokument wysyłany przez system ePUAP jest możliwy do weryfikacji przez obywateli jako podpisany w sposób prawidłowy jedynie w systemie ePUAP (co ilustrują załączone zrzuty ekranu z systemu ePUAP).

Ad. 5.

W systemie Legislador, w którym są podpisywane Zarządzenia Prezydenta Miasta dostępne są dwa warianty podpisu XAdES do wyboru: XAdES-BES albo XAdES-T. Osoby upoważnione podpisują akty prawne wariantem podpisu XAdES-BES. Wymagania techniczne dotyczące podpisu reguluje Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych zawierających akty normatywne i inne akty prawne, dzienników urzędowych wydawanych w postaci elektronicznej oraz środków komunikacji elektronicznej i informatycznych nośników danych. W załączniku nr 2 w paragrafie 1 ust. 2 znajduje się tabela z określonym wymaganiem wariantu podpisu XAdES: XAdES-BES lub XAdES-EPES.

Z poważaniem

D. B. STANISŁAWSKI

Janu. 2012